
343718-2024 Page 1/7

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 343718-2024 - Aνταγωνισμός

Γερμανία – Υπηρεσίες καθαρισμού και απολύμανσης – Kaiser-Friedrich-Therme, Wiesbaden - 
Unterhaltsreinigung
OJ S 112/2024 11/06/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: mattiaqua - Eigenbetrieb der Landeshauptstadt Wiesbaden für Quellen, 
Bäder, Freizeit
Email: vergabe@wibau-wiesbaden.de
Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Kaiser-Friedrich-Therme, Wiesbaden - Unterhaltsreinigung
Περιγραφή: Reinigungsausschreibung der Kaiser-Friedrich-Therme
Αναγνωριστικό διαδικασίας: c8f6ca3b-b64f-40fb-94c6-3fd09f1ef54d
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 2024-VgV-ma-KFT-R
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90900000 Υπηρεσίες καθαρισμού και απολύμανσης

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: Langgasse 38-40  
Πόλη: Wiesbaden
Ταχυδρομικός κώδικας: 65183
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Wiesbaden, Kreisfreie Stadt (DE714)
Χώρα: Γερμανία

Γενικές πληροφορίες
Πρόσθετες πληροφορίες: mattiaqua Quellen-Bäder-Freizeit, Eigenbetrieb der 
Landeshauptstadt Wiesbaden hat die städtische WiBau Gesellschaft mbH (WiBau) mit der 
Durchführung des hier ausgeschriebenen Vergabeverfahrens beauftragt. Sämtliche 
Kommunikation im Vergabeverfahren ist daher mit der WiBau zu führen. Das gesamte 
Verfahren inkl. Kommunikation wird elektronisch in Textform, möglichst über das Bietercockpit 
der Vergabeplattform e-HAD (elektronische Hessische Ausschreibungsdatenbank) oder per E-
Mail  unter Angabe der Dokumentenbezeichnung und anvergabe@wibau-wiesbaden.de
Gliederungsnummer der Vergabeunterlagen abgewickelt. Angebote sind ausschließlich 
elektronisch über das Bietercockpit der Vergabeplattform e-HAD einzureichen. Dies erfordert 
eine kostenfreie Registrierung. Wenn Sie sich registriert haben werden Sie aktiv informiert, 
sobald eine neue Version der Unterlagen von der Vergabestelle veröffentlicht wird oder sobald 
die Vergabestelle neue Nachrichten zum Verfahren verschickt. Angebote, die schriftlich in 

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/343718-2024
mailto:vergabe@wibau-wiesbaden.de
mailto:anvergabe@wibau-wiesbaden.de


343718-2024 Page 2/7

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

Papierform oder auf anderem elektronischen Wege sowie welche, die nach der Angebotsfrist 
eingehen, werden von der Wertung ausgeschlossen. Verwendung der Vergabeunterlagen: Die 
Vergabeunterlagen und alle Informationen, die die Bewerber im Rahmen des 
Vergabeverfahrens erhalten, sind nur für dieses Vergabeverfahren zu verwenden. Die 
Nutzung der Vergabeunterlagen für andere Zwecke ist nicht gestattet.
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
vgv -

Λόγοι αποκλεισμού
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού: Darüber hinaus gelten sämtliche in den Vergabeunterlagen 
genannten Ausschlussgründe, insbesondere die gesetzlichen Ausschlussgründe nach §§ 123 
bis 126 GWB.

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0000
Τίτλος: Kaiser-Friedrich-Therme, Wiesbaden - Unterhaltsreinigung
Περιγραφή: Nach umfassender Restaurierung, Sanierung und Neugestaltung präsentiert sich 
die Kaiser-Friedrich-Therme mit beeindruckendem Ambiente. Die Gesamtrestaurierung hat die 
wesentlichen Züge des denkmalgeschützten Irisch-Römischen Bades erhalten; Tepidarium 
und Sudatorium, das Russische Dampfbad sowie die historische Schwimmhalle, wurden in 
Farbe und Dekor des späten Jugendstils restauriert, die wertvollen Keramiken und Fresken 
schmücken auch nach ihrer stilgerechten Sanierung die neue Therme. Für diese Therme wird 
folgende Reinigungsleistung für eine Fläche von 1069,15 m² ausgeschrieben. Grundreinigung 
- Unterhaltsreinigung - Sichtreinigung der Kaiser-Friedrich-Therme gem. Leistungsverzeichnis: 
Obenarbeit, Fußbodenreinigung sowie Tagesdienst für folgende Bereiche: 1. Eingangshalle 2. 
Gastrobereich 3. Personalbereich 4. Wärmeraum 5. Dampfbad 6. Aufsichtsbereich 7. 
Historische Halle 8. Thermalwassersitzbecken 9. Saunaräume 10. Ruheräume 11. 
Anwendung 12. WCs Damen und Herren 13. Duschanlage Damen und Herren 14. Umkleiden 
/ Behindertenumkleide 15. Glasflächen
Εσωτερικό αναγνωριστικό: LOT-0000

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90900000 Υπηρεσίες καθαρισμού και απολύμανσης
Επιλογές: 
Περιγραφή των επιλογών: Die Laufzeit des Vertrages beträgt zwei Jahre, beginnend mit 
Zuschlag voraussichtlich August 2024. Es besteht eine Option den Vertrag um zwei Jahre zu 
verlängern. Die maximale Vertragslaufzeit beträgt somit höchstens vier Jahre. Diese Option 
steht nur der AG zu. Der Auftragnehmer hat keinen Anspruch auf den Abruf der optionalen 
Laufzeitverlängerung und kann aus einem Nichtabruf auch keine weitergehenden Ansprüche 
(z. B. auf Schadensersatz) herleiten.

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: Langgasse 38-40  
Πόλη: Wiesbaden
Ταχυδρομικός κώδικας: 65183
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Wiesbaden, Kreisfreie Stadt (DE714)
Χώρα: Γερμανία



343718-2024 Page 3/7

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3. Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 48 Μήνες

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Πρέπει να αναφέρονται τα ονόματα και τα επαγγελματικά προσόντα του προσωπικού στο 
οποίο έχει ανατεθεί η εκτέλεση της σύμβασης: Δεν απαιτείται
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

: Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ) όχι

Στρατηγικές δημόσιες συμβάσεις
Στόχος των στρατηγικών δημοσίων συμβάσεων: Καμία στρατηγική δημόσια σύμβαση

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: Angaben und Formalitäten, die erforderlich sind, um die Einhaltung der Auflagen 
zu überprüfen: Der Bewerber hat zum Nachweis seiner Eignung mit der Bewerbung die 
nachfolgend unter " Eignung zur Berufsausübung sowie wirtschatliche und finanzielle sowie 
technische und berufliche Leistungsfähigkeit" geforderten Angaben, Erklärungen und 
Unterlagen vorzulegen. Die Vorlage von Kopien ist zulässig. Bei Bewerbergemeinschaften 
sind die geforderten Nachweise -soweit einschlägig- grundsätzlich von allen Mitgliedern der 
Gemeinschaft einzureichen, bei den Nachweisen gem. wirtschatliche und finanzielle sowie 
technische und berufliche Leistungsfähigkeit bezogen auf die jeweilige Teilleistung. 
Vorzulegende Eignungsnachweise/-angaben des Bewerbers: a) Unternehmen die nicht 
präqualifiziert sind, haben das den Vergabeunterlagen beiliegende Formblatt 124 auszufüllen 
und auf Nachfrage die entsprechenden Nachweise von Eintragungen in Berufsregister 
vorzulegen: - eine Gewerbeanmeldung - eine Eintragung im Berufsregister, nicht älter als 
01.01.2024 oder einer Erklärung, dass das Unternehmen zu keiner Eintragung in das 
genannte Register verpflichtet ist. b) Formblatt "WB-01" - Erklärung bzgl. Zuverlässigkeit, 
Verpflichtungserklärung zu Tariftreue und Mindestlohn, Erklärung zur Bekämpfung von 
Schwarzarbeit bei öffentlichen Aufträgen unterschrieben c) Formblatt "RUS" - 
Eigenerklärungen (BMWK) zur Umsetzung der Sanktionsverordnung im konkreten 
Vergabeverfahren unterschrieben d) Erklärung zu Auftragsanforderungen bzgl. des 
eingesetzten Personals unterschrieben Geforderte Eignungsnachweise (gem. §§ 122 ff. GWB, 
§§ 42 ff. VgV), die in Form anerkannter Präqualifikationsnachweise (u.a.HPQR) vorliegen, 
werden zugelassen und anerkannt, wenn die Präqualifikationsnachweise in Form und Inhalt 
den geforderten Eignungsnachweisen entsprechen.

Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Περιγραφή: Vorzulegende Eignungsnachweise/-angaben des Bewerbers: Unternehmen, die 
nicht präqualifiziert sind, haben das den Vergabeunterlagen beiliegende Formblatt 124 wie 
folgt auszufüllen und auf Nachfrage die entsprechenden Unterlagen vorzulegen: - Umsatz des 
Unternehmens in den letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahren, soweit er Leistungen 
betrifft, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind - auf gesondertes Verlangen 
der Vergabestelle: Nachweis einer Betriebshaftpflichtversicherung für ▪ Personen-, Sach- und
/oder Vermögensschäden ▪ Obhut- und Bearbeitungsschäden ▪ Umweltschäden ▪ 
Schlüsselrisiko Geforderte Eignungsnachweise (gem. §§ 122 ff. GWB, §§ 42 ff. VgV), die in 
Form anerkannter Präqualifikationsnachweise (u.a.HPQR) vorliegen, werden zugelassen und 



343718-2024 Page 4/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

anerkannt, wenn die Präqualifikationsnachweise in Form und Inhalt den geforderten 
Eignungsnachweisen entsprechen.

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: Vorzulegende Eignungsnachweise/-angaben des Bewerbers: Unternehmen, die 
nicht präqualifiziert sind, haben das den Vergabeunterlagen beiliegende Formblatt 124 wie 
folgt auszufüllen und auf Nachfrage die entsprechenden Unterlagen vorzulegen: - Auflistung 
der Zahl der in den letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahren jahresdurchschnittlich 
beschäftigten Arbeitskräfte, - Angabe, welche Teile des Auftrags der Unternehmer unter 
Umständen als Unteraufträge zu vergeben beabsichtigt - Refernznachweise mit folgenden 
Angaben: a) Projektbezeichnung, Ausführungsort, b) Projektdaten: Ausführungszeit, Art der 
Arbeiten /Leistungen, Umfang /Menge, c) Auftragsvolumen in Euro, d) Angabe ob Ausführung 
in ARGE oder allein, e) Auftraggebernennunng (Kontaktdaten und Ansprechpartner). 
Ergänzend müssen sich Nachweise zu Referenzen auf vergleichbare Leistungen, siehe auch 
das den Vergabeunterlagen beigefügte Formblatt "REF-Referenz". Geforderte 
Eignungsnachweise (gem. §§ 122 ff. GWB, §§ 42 ff. VgV), die in Form anerkannter 
Präqualifikationsnachweise (u.a.HPQR) vorliegen, werden zugelassen und anerkannt, wenn 
die Präqualifikationsnachweise in Form und Inhalt den geforderten Eignungsnachweisen 
entsprechen.

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή
Ονομασία: Preis

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (ποσοστό, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 100

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: γερμανικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://www.had.de/NetServer
/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-18ebd9c7fc2-
5ea73b3f8f64abf0

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Επιτρέπεται
Διεύθυνση για υποβολή: https://www.had.de
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γερμανικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 11/07/2024 10:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 2 Μήνες
Πληροφορίες που μπορούν να συμπληρωθούν μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής: 
Κατά τη διακριτική ευχέρεια του αγοραστή, όλα τα έγγραφα σχετικά με τον προσφέροντα που 
λείπουν μπορούν να υποβληθούν αργότερα.
Πρόσθετες πληροφορίες: Nachforderungsbedingungen gem. § 56 VgV. Der Auftraggeber ist 
entsprechend § 57 Abs. 1 Nr. 2 VgV verpflichtet, Bieter, die die nachgeforderten Erklärungen 

https://www.had.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-18ebd9c7fc2-5ea73b3f8f64abf0
https://www.had.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-18ebd9c7fc2-5ea73b3f8f64abf0
https://www.had.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-18ebd9c7fc2-5ea73b3f8f64abf0
https://www.had.de


343718-2024 Page 5/7

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

und/oder Nachweise nicht vollständig innerhalb der festgelegten Frist vorgelegt haben, vom 
weiteren Verfahren auszuschließen.
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 11/07/2024 10:00:00 (UTC+2)
Τόπος: WiBau Gesellschaft mbH Konrad-Adenauer-Ring 11 65187 Wiesbaden
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: όχι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός διαμεσολάβησης: Vergabekammer des Landes Hessen beim 
Regierungspräsidium Darmstadt
Οργανισμός προσφυγής: Vergabekammer des Landes Hessen beim Regierungspräsidium 
Darmstadt
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Ergeht eine Mitteilung des 
Auftraggebers, der Rüge nicht abhelfen zu wollen, kann der Bieter wegen Nichtbeachtung der 
Vergabevorschriften ein Nachprüfungsverfahren nur innerhalb von 15 Kalendertagen nach 
Eingang vor der Vergabekammer beantragen. Nach Ablauf der Frist ist der Antrag unzulässig. 
(§ 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB)
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: mattiaqua - Eigenbetrieb der Landeshauptstadt Wiesbaden für Quellen, Bäder, 
Freizeit
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: 
Vergabekammer des Landes Hessen beim Regierungspräsidium Darmstadt
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: mattiaqua - Eigenbetrieb der 
Landeshauptstadt Wiesbaden für Quellen, Bäder, Freizeit
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Οργανισμοί

ORG-7001
Επίσημη ονομασία: mattiaqua - Eigenbetrieb der Landeshauptstadt Wiesbaden für Quellen, 
Bäder, Freizeit
Αριθμός καταχώρισης: -
Ταχυδρομική διεύθυνση: Konrad-Adenauer-Ring 13
Πόλη: Wiesbaden
Ταχυδρομικός κώδικας: 65187
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Wiesbaden, Kreisfreie Stadt (DE714)
Χώρα: Γερμανία
Πρόσωπο επικοινωνίας: WiBau GmbH
Email: vergabe@wibau-wiesbaden.de

mailto:vergabe@wibau-wiesbaden.de


343718-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

8.1.

Τηλέφωνο: +49 6112623930
Φαξ: +49 61126239319
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.wibau-wiesbaden.de
Προφίλ αγοραστή: Https://www.wibau-wiesbaden.de
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Επικεφαλής ομάδας
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής

ORG-7004
Επίσημη ονομασία: Vergabekammer des Landes Hessen beim Regierungspräsidium 
Darmstadt
Αριθμός καταχώρισης: -
Ταχυδρομική διεύθυνση: Wilhelminenstraße 1 - 3
Πόλη: Darmstadt
Ταχυδρομικός κώδικας: 64295
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Darmstadt, Kreisfreie Stadt (DE711)
Χώρα: Γερμανία
Email: vergabekammer@rpda.hessen.de
Τηλέφωνο: +49 6151126603
Φαξ: +49 6151125816
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

ORG-7005
Επίσημη ονομασία: Vergabekammer des Landes Hessen beim Regierungspräsidium 
Darmstadt
Αριθμός καταχώρισης: -
Ταχυδρομική διεύθυνση: Wilhelminenstraße 1 - 3
Πόλη: Darmstadt
Ταχυδρομικός κώδικας: 64283
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Darmstadt, Kreisfreie Stadt (DE711)
Χώρα: Γερμανία
Email: vergabekammer@rpda.hessen.de
Τηλέφωνο: +49 6151126603
Φαξ: +49 6151125816
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

ORG-7006
Επίσημη ονομασία: Vergabekammer des Landes Hessen beim Regierungspräsidium 
Darmstadt
Αριθμός καταχώρισης: -
Ταχυδρομική διεύθυνση: Wilhelminenstraße 1 - 3
Πόλη: Darmstadt
Ταχυδρομικός κώδικας: 64283
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Darmstadt, Kreisfreie Stadt (DE711)
Χώρα: Γερμανία

https://www.wibau-wiesbaden.de
http://www.wibau-wiesbaden.de
mailto:vergabekammer@rpda.hessen.de
mailto:vergabekammer@rpda.hessen.de


343718-2024 Page 7/7

8.1.

Email: vergabekammer@rpda.hessen.de
Τηλέφωνο: +49 6151126603
Φαξ: +49 6151125816
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός διαμεσολάβησης

ORG-7007
Επίσημη ονομασία: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Αριθμός καταχώρισης: 0204:994-DOEVD-83
Πόλη: Bonn
Ταχυδρομικός κώδικας: 53119
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Χώρα: Γερμανία
Email: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Τηλέφωνο: +49228996100
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: d4dbda8c-96c3-4eab-bb4f-972e2ea850fc  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 10/06/2024 13:40:32 (UTC+2)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: γερμανικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 343718-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 112/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 11/06/2024

mailto:vergabekammer@rpda.hessen.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

